
       COMUNE DI ROCCAVALDINA
            CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

          N. 207 REG. DELIBERE

Visalli Salvatore Sindaco P

L’anno  duemilaventidue il giorno  ventotto del mese di dicembre alle ore 17:00 e seguenti, nella
Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è
riunita la Giunta Municipale con l’intervento dei Signori:

Oggetto:

Abate Nicola Assessore P

COGNOME NOME

Pollino Simona Vice Sindaco P

CARICA P/A

Duca Rosa Assessore A

Assegnazione somme al Responsabile dell'Area Tecnica per l'acquisto di
materiale necessario ad effettuare lavori di manutenzione alle
attrezzature di proprietà comunali utilizzati per la pulizia delle strade
ed aree di verde pubblico.

Presiede il Sindaco  Salvatore Visalli - .
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Susanna Pignatello;
Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto che ai sensi dell’art. 53 della Legge 08.06.90 n. 142, recepito dalla L.R. n. 48/91 sulla
proposta di deliberazione in oggetto hanno espresso:

Il Responsabile del servizio interessato, per la Regolarità Tecnica, parere Favorevole;

Il Responsabile del servizio interessato, per la Regolarità Contabile, parere Favorevole;

Vista la proposta il cui testo è trascritto e riportato come infra;
Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;
Visto l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di approvare la proposta di cui in premessa, avente l’oggetto ivi indicato.

Di dichiarare la stessa, con separata votazione, immediatamente esecutiva

LA FIRMA AUTOGRAFA E' SOSTITUITA DALL'INDICAZIONE A STAMPA DEL NOMINATIVO DEL SOGGETTO RESPONSABILE AI SENSI DELL'ART. 3
DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 39 DEL 02/02/1993

Comune di Roccavaldina (ME)
Delibera di Giunta Municipale n. 207 del 28-12-2022

Pag. 1

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA MUNICIPALE



PREMESSO:
che per una corretta gestione della manutenzione alle attrezzature e beni comunali si rende necessario procedere�
all'acquisto di materiale;
che tali interventi non possono essere programmati, nè può essere quantificata la spesa da sostenere, trattandosi�
di interventi da eseguire all'occorrenza ed in situazioni di emergenza;
che per non incorrere ad inconvenienti e quindi al blocco degli attrezzi in uso per i lavori di manutenzione, si�
ritiene, che la spesa necessaria ammonta ad €.1.000,00;

Ritenuto pertanto dover provvedere ad assegnare al Responsabile dell’Area Tecnica la somma presuntiva di
€.1.000,00;
Visto che la spesa di €.1.000,00 può trovare allocazione alla missione 1, programma 11, codice 1.03.02.09.005, capitolo
718, del bilancio esercizio 2022;
Viste:

la delibera di C.C. n.15 del 22/06/2022 di approvazione del bilancio di previsione 2022/2024;-
la delibera di C.C. n.18 del 25/07/2022 di approvazione della variazione del bilancio di previsione 2022/2024;-

Visti  i pareri favorevoli:
del responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica;�
del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile.�

Visti:
il D.Lgs n. 267/2000;�
l’O.EE.LL. vigente in Sicilia;�
il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni, servizi e forniture in economia;�

PROPONE CHE LA GIUNTA DELIBERI

Di prendere atto della premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

Di assegnare al Responsabile dell’Area Tecnica la somma di €.1.000,00 alla missione 1, programma 11, codice
1.03.02.09.005, capitolo 718, del bilancio esercizio 2022, per l'acquisto di materiale e la manutenzione delle
attrezzature di proprietà comunali utilizzati per la pulizia delle strade ed aree di verde pubblico.
Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica i consequenziali provvedimenti di competenza inerenti l’ esecuzione
della presente deliberazione.
Di dichiarare l’atto deliberativo della presente proposta immediatamente esecutivo ai sensi dell’Art.12, comma 2 della
L.R. n. 44/1991 e ss.mm.ii.

LA FIRMA AUTOGRAFA E' SOSTITUITA DALL'INDICAZIONE A STAMPA DEL NOMINATIVO DEL SOGGETTO RESPONSABILE AI SENSI DELL'ART. 3
DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 39 DEL 02/02/1993

Comune di Roccavaldina (ME)
Delibera di Giunta Municipale n. 207 del 28-12-2022

Pag. 2



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto l’art. 53 della legge 8/6/1990 n. 142 come recepita con l’art. 1, comma 1, lettera i, della
Legge Regionale 11 dicembre 1991, n. 48, come sostituito dall’art. 12 della Legge Regionale
del 23/12/2000 n. 30, che testualmente recita: “Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla
giunta ed al consiglio che non sia mero atto di indirizzo deve essere richiesto il parere in ordine
alla sola regolarità tecnica del responsabile del servizio interessato e, qualora comporti impegno
di spesa o diminuzione di entrata, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità
contabile”, si esprime parere Favorevole alla Regolarità Tecnica della proposta di deliberazione.

Lì,  28-12-2022 Il Funzionario Responsabile
dell’ Area Tecnica

(F.to Ing. Anastasi Pietro)

****************

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto l’art. 53 della legge 8/6/1990 n. 142 come recepita con l’art. 1, comma 1, lettera i, della
Legge Regionale 11 dicembre 1991, n. 48, come sostituito dall’art. 12 della Legge Regionale
del 23/12/2000 n. 30, che testualmente recita: “Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla
giunta ed al consiglio che non sia mero atto di indirizzo deve essere richiesto il parere in ordine
alla sola regolarità tecnica del responsabile del servizio interessato e, qualora comporti impegno
di spesa o diminuzione di entrata, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità
contabile”, si esprime parere Favorevole alla Regolarità Contabile della proposta di deliberazione.

Lì,  28-12-2022 Il Funzionario Responsabile dell’Area
Amministrativa ed Economico-finanziaria

(F.to Dott. Bertino Michele)

LA FIRMA AUTOGRAFA E' SOSTITUITA DALL'INDICAZIONE A STAMPA DEL NOMINATIVO DEL SOGGETTO RESPONSABILE AI SENSI DELL'ART. 3
DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 39 DEL 02/02/1993

Comune di Roccavaldina (ME)
Delibera di Giunta Municipale n. 207 del 28-12-2022

Pag. 3



IL Sindaco

F.to Salvatore Visalli
L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Nicola Abate F.to Susanna Pignatello

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Comunale on line

Dal      29-12-2022      al      13-01-2023      al n.   1220   del Reg. Pubblicazioni.

L’addetto alla pubblicazione

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, su conforme attestazione dell’Addetto alla
pubblicazione, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale on line, ai
sensi di legge, per 15 giorni consecutivi.

Dalla Residenza Municipale, lì 01-02-2023
Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Susanna Pignatello

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DI LEGGE

Il giorno _______________ decorsi 10 gg. dalla data di inizio della pubblicazione;

Il giorno dell’adozione, perché dichiarata immediatamente esecutiva.

Dalla Residenza Municipale, lì 28-12-2022
Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pignatello Susanna

LA FIRMA AUTOGRAFA E' SOSTITUITA DALL'INDICAZIONE A STAMPA DEL NOMINATIVO DEL SOGGETTO RESPONSABILE AI SENSI DELL'ART. 3
DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 39 DEL 02/02/1993

Comune di Roccavaldina (ME)
Delibera di Giunta Municipale n. 207 del 28-12-2022

Pag. 4


